
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS   

 

 
 

PORTARIA Nº 095/2021                                                  DE 13 DE ABRIL DE 2021. 
 

 
 

Concede férias aos servidores que especifica e dá outras 
providências. 

 

 

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA - Prefeito Municipal de Amambai-MS,  no uso 
de suas atribuições legais, em especial, aquelas contidas no § 1º do Art.78 do Estatuto do 
Servidor. 

 
 

RESOLVE: 
 

Art.1º  Concede 30 (trinta) dias de férias aos servidores abaixo descritos, conforme períodos 
de gozo mencionados na tabela abaixo: 

 
Funcionário(a) 
Cargo 
Divisão 

Período de Gozo Período Aquisitivo 

8959-1 - ADELAIDE CABRAL MATOZO FREITAS 
3059 - ARTÍFICE - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação 

01/04/2021 - 
30/04/2021 

15/06/2020 - 14/06/2021 

941-1 - ADMAR ROLIM 
3075 - VIGIA 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

01/04/2021 - 
30/04/2021 

01/03/2020 - 28/02/2021 

3500-1 - ALESSANDRO FABIO DE OLIVEIRA SILVEIRA 
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

06/04/2021-
20/04/2021-
13/10/2021-
27/10/2021 

09/06/2019 - 08/06/2020 

2536-2 - ALEXANDRA STUMM 
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

21/04/2021-
30/04/2021-
21/07/2021-
30/07/2021-
22/11/2021-
01/12/2021 

01/09/2019 - 31/08/2020 

15752-1 - ALISSON ADAO DE OLIVEIRA GIMENES 
2406 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

01/04/2021-
30/04/2021 

04/04/2019 - 03/04/2020 

2657-2 - ANDRE APARECIDO SOLEY LOPES 
2406 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

01/04/2021 - 
30/04/2021 

01/09/2019 - 31/08/2020 

704-1 - ANTONIO CARLOS ANDREZ 
3059 - ARTÍFICE - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
000010 - SEMSUR - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos 

01/04/2021 - 
30/04/2021 

08/02/2020 - 07/02/2021 

756-1 - BRASILIA APARECIDA NEVES FARIAS 
3506 - ADMINISTRADOR - 40 HORAS 
000001 - GAB - Gabinete do Prefeito 

01/04/2021 - 
30/04/2021 

01/04/2020 - 31/03/2021 

9822-1 - CLEBSON ALVES CORONEL 
3075 - VIGIA 
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação 

01/04/2021 - 
30/04/2021 

03/12/2019 - 02/12/2020 

3602-2 - CYNTHIA IZABEL DE SOUZA MACHADO 
8004 - FISCAL DE OBRAS E POSTURAS 
000006 - Secretaria Municipal de Gestão 

15/07/2021-
30/07/2021-
15/01/2022-
30/01/2022 

05/02/2020 - 04/02/2021 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS   

 

2852-1 - DIEGO RODRIGUES VIEIRA 
3026 - FARMACEUTICO 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

15/04/2021-
29/04/2021-
01/12/2021-
15/12/2021 

23/03/2020 - 22/03/2021 

22045-1 - FABIO MOREIRA TOLEDO 
3075 - VIGIA 
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação 

01/04/2021 - 
30/04/2021 

11/02/2020 - 10/02/2021 

8230-1 - GISELE APARECIDA CANDIDO FRANCISCO 
3073 - SERVENTE 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

08/03/2021-
22/03/2021-
03/01/2022-
17/01/2022 

10/02/2020 - 09/02/2021 

880-1 - JOAO MARIA BARBOSA ALVES 
3075 - VIGIA 
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação 

01/04/2021 - 
30/04/2021 

04/02/2020 - 03/02/2021 

9875-1 - JOAQUIM VIEIRA DA SILVA 
3069 - MECÂNICO 
000011 - SEINFRA - Secretaria Municipal de Infraestrutura 

01/04/2021 - 
30/04/2021 

02/01/2020 - 01/01/2021 

189-1 - KELY CRISTINA MARTINS 
3058 - AGENTE ADMINISTRATIVO 
000001 - GAB - Gabinete do Prefeito 

01/04/2021 - 
30/04/2021 

01/04/2020 - 31/03/2021 

21108-2 - LAUREN RONCONI MACIEL DA SILVA 
3029 - MEDICO 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

05/04/2021-
14/04/2021-
12/07/2021-
22/07/2021-
03/01/2022-
13/01/2022 

11/02/2020 - 10/02/2021 

3315-1 - MARINEIDE RICARTE 
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

01/04/2021 - 
30/04/2021 

28/02/2020 - 27/02/2021 

8588-4 - PATRICIA CHAVES PAULINO 
2406 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

01/04/2021 - 
30/04/2021 

04/04/2020 - 03/04/2021 

940-1 - PEDRO BARCELLOS 
3075 - VIGIA 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

01/04/2021 - 
30/04/2021 

06/03/2020 - 05/03/2021 

270-1 - RAMAO LIVRADO FLORES 
3075 - VIGIA 
000006 - Secretaria Municipal de Gestão 

01/04/2021 - 
30/04/2021 

09/06/2019 - 08/06/2020 

1687-1 - RITA DE CASSIA BAZZO 
3023 - BIOQUIMICO 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

22/03/2021-
01/04/2021-
07/06/2021-
16/06/2021-
08/09/2021-
17/09/2021 

16/11/2018 - 15/11/2019 

1687-2 - RITA DE CASSIA BAZZO 
3023 - BIOQUIMICO 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

22/03/2021-
01/04/2021-
07/06/2021-
16/06/2021-
08/09/2021-
17/09/2021 

03/02/2019 - 02/02/2020 

964-1 - ROSANA BALBUENA FERREIRA 
3073 - SERVENTE 
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação 

01/01/2021-
30/01/2021 

10/04/2019-09/04/2020 

794-2 - VALDEMAR ANTONIO DE OLIVEIRA 
3040 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação 

01/04/2021 - 
30/04/2021 

03/04/2020 - 02/04/2021 

 
 

 

 

 

 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS   

 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos  

a 1º de Abril  de 2021, ficando revogadas as disposições em contrario. 

 

 

                                                                    Gabinete do Prefeito, 13 de abril de 2021. 
 

 

 

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA 

Prefeito Municipal 

                  
 

SERGIO PERIUS 

Secretário Municipal de Gestão  

Publicado no DOM (Assomasul). 

Diário nº 2828FLS.005-006 

Em: 16/04/21 
 

 


